[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 31.01.2017

№ 38

	Об установлении размера предельного

уровня соотношения среднемесячной

заработной платы

            В целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, находящихся в ведении муниципального образования «Варнавинский муниципальный район Нижегородской области», руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2016 № 347 – ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Варнавинского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1.Установить  предельное соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, находящихся в ведении муниципального образования «Варнавинский муниципальный район Нижегородской области» и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера), в кратности от 1 до 5.

       2.Утвердить порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, находящихся в ведении муниципального образования «Варнавинский муниципальный район Нижегородской области» согласно приложению.

       3.  Сектору информационного обеспечения администрации разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Варнавинского муниципального района  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителей структурных подразделений, имеющих подведомственные учреждения и организации.
Глава администрации района                                                           С.А. Смирнов

Приложение

к постановлению администрации

Варнавинского муниципального района
от ___ ____ 2017 г. №_____________

Порядок размещения информации о рассчитываемой среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, находящихся в ведении муниципального образования «Варнавинский муниципальный район Нижегородской области»
1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, находящихся в ведении муниципального образования «Варнавинский муниципальный район Нижегородской области» (далее - соответственно Порядок, учреждения, предприятия) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах соответствующих учреждений, предприятий. В случае отсутствия у соответствующих учреждений, предприятий официальных сайтов, информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, может размещаться на официальном сайте администрации Варнавинского муниципального района.
3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество и среднемесячная заработная плата.

4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 и пунктом 3 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

_1018177206